此後任何發行的本公司股票將以本公司的新名稱發行，而股份將以本公司的新名

稱在聯交所買賣。印有本公司現有名稱的本公司所有已發行現有股票於建議更改

公司名稱生效後繼續作為該等股份的所有權憑證，並將繼續有效作買賣、結算、

登記及交付用途。因此，本公司將不會就以現有股票免費換領印有本公司新名稱

的新股票作任何安排。

本集團的財務資料

以下載列本集團截至 2020年、2021年及2022年12月31日止三個年度各年的主

要綜合財務資料概要：

截至12月31日止年度

2020年 2021年 2022年

（經審核） （經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前虧損 1,390,525 370,195 679,441

除稅後虧損 1,393,076 487,363 732,838

資產淨值 1,453,146 948,346 227,334

董 事 會 函 件

– 52 –

大信梁學濂（香港）會計師事務所有限公司就本集團截至2022年12月31日止年

度的經審核綜合財務報表發出的核數師報告載有有關持續經營的多項不確定因素

的不發表意見。誠如 2022年年報所述，該不發表意見或結論包括：

• 於2022年12月31日的綜合財務狀況表；

• 截至該日止年度的綜合損益及其他全面收益表；

• 截至該日止年度的綜合權益變動表；

• 截至該日止年度的綜合現金流量表；及

• 綜合財務報表附註，包括主要會計政策概要。

有關截至2022年12月31日止年度的不發表意見基準之詳細資料，請參閱本通

函附錄一「本集團的財務資料」一段。

獨立財務顧問已審閱認購事項的主要條款，而董事確認認購事項並非以核數

師對本集團財務報表的意見為條件。然而，董事及獨立財務顧問認為，不發表意見

可能會影響本集團從認購事項以外的方式籌集資金的能力。獨立財務顧問認為，

不發表意見對認購事項並無影響，而認購事項在不發表意見下能為本公司籌集資

金符合本公司及獨立股東的整體利益。

董 事 會 函 件

– 53 –

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)最後實際可行日期；(ii)緊隨股本重組生效後；(iii)緊隨完成後（假

設本公司已發行股本自最後實際可行日期直至完成止期間並無變動（因股本重組

及認購事項產生的變動除外）；及 (iv)緊隨配售減持後本公司的股權架構（假設已配

售減持305,675,857股新股份）：

股東

於最後

實際可行日期

緊隨股本

重組生效後

緊隨完成後

（附註4）

緊隨配售減持後

（假設已配售減持

305,675,857股新股份）

現有股份

數目

概約

%

新股份

數目

概約

%

新股份

數目

概約

%

新股份

數目

概約

%

通達企業有限公司

（附註1）

6,416,140,000 56.45% 64,161,400 56.45% 64,161,400 4.52% 64,161,400 4.52%

認購人及與認購人

一致行動人士：

(i) 認購人 – – – – 1,307,019,402 92.00%

（附註2）

1,001,343,545 70.48%

(ii) 與認購人一致

行動的人士

– – – – – – – –

小計 – – – – 1,307,019,402 92.00% 1,001,343,545 70.48%

公眾股東 4,949,246,067 43.55% 49,492,460 43.55% 49,492,460 3.48% 355,168,317 25.00%

總計 11,365,386,067 100.00% 113,653,860 100.00% 1,420,673,262 100.00% 1,420,673,262 100.00%

附註：

1. 通達企業有限公司為於英屬處女群島註冊成立的公司，由執行董事潘先生全資擁
有。

2. 認購人已向本公司表示，其有意採取合適措施，以恢復本公司足夠的公眾持股量。
進一步詳情請參閱本通函「董事會函件－最低公眾持股量」一段。

3. 上表所列若干百分比數字已作出四捨五入調整。因此，總計所示數字未必一定為其
上數字的算術總和。

4. 僅供說明用途，由於配售減持將與完成同時完成。

董 事 會 函 件

– 54 –

本公司於過去 12個月之集資活動

本公司於最後實際可行日期前 12個月並無進行任何集資活動。

最低公眾持股量

根據上市規則第8.08(1)條規定，本公司已發行股本總額任何時間均需維持最

少25%的公眾持股量。

緊隨股本重組生效後及完成後，認購人將擁有1,307,019,402股新股份的權益，

佔本公司經悉數配發及發行認購股份所擴大之已發行股本約 92%（假設本公司已

發行股本由最後實際可行日期起至完成止概無變動，因股本重組及認購事項所引

致之變動除外）。

認購協議的先決條件（載於本通函「董事會函件－認購事項－先決條件」一段

(n)分段）為認購協議的固有機制，以確保本公司於緊接完成前及緊隨完成後持續

遵守上市規則第 8.08(1)條項下最低公眾持股量 25%的規定。

在本公司及認購人可達致完成前，認購人須訂立配售協議，以向屬獨立第三

[…]

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

B. 保留集團的未經審核備考財務資料

下文闡述福晟國際控股集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集

團」）（不包括計劃附屬公司（包括不受限制計劃附屬公司及終止綜合入賬附屬

公司（定義見本通函附錄二）（統稱「保留集團」））的未經審核備考綜合財務狀

況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金

流量表（「未經審核備考財務資料」），而有關資料乃根據下文所載的附註按上

市規則第4.29段編製，內容涉及有關根據債權人計劃轉讓計劃附屬公司予計

劃公司的非常重大出售事項（「集團重組」），猶如集團重組已分別於 2022年12

月31日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及2022年1月1日（就未經審核

備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表而言）進

行。

未經審核備考財務資料乃按照 (i)　貴集團於2022年12月31日的經審核綜合財

務狀況表以及截至2022年12月31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益

表及經審核綜合現金流量表編製，上述財務報表乃分別摘錄自　貴公司截至

2022年12月31日止年度的年報以及不受限制計劃附屬公司及終止綜合入賬附

屬公司的過往財務資料（分別載於本通函附錄二）。保留集團的未經審核備考

財務資料乃對上述過往數據進行隨附附註所述的備考調整後按照該等經修

訂數據編製。(i)與集團重組直接有關；及 (ii)具有事實支持的集團重組的備考

調整敘述性說明於隨附附註內概述。

董事根據上市規則第4.29段並基於彼等的判斷、估計及假設編製的未經審核

備考財務資料僅供說明之用，而由於該等資料屬假設性質，故未必如實反映

保留集團於2022年12月31日或其後任何日子的財務狀況，或保留集團截至

2022年12月31日止年度或其後任何期間的財務表現及現金流量。

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

未經審核備考財務資料應與　貴公司截至2022年12月31日止年度的已刊發年
報、不受限制計劃附屬公司及終止綜合入賬附屬公司的過往財務資料（分別
載於本通函附錄二）以及本通函其他章節載述的其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考綜合財務狀況表

於2022年12月31日

保留集團

貴集團
於2022年
12月31日

的綜合財務
狀況表 備考調整

保留集團
於2022年
12月31日

的未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2(a)） （附註 2(b)） （附註 2(c)） （附註 2(d)） （附註 2(e)）

非流動資產
物業、廠房及設備 21,481 (270) – – – – 21,211
使用權資產 20,831 – – – – – 20,831
投資物業 657,490 – – – – – 657,490
指定按公允價值計入其他
全面收益（「按公允價值
計入其他全面收益」）
的股本工具 500 – – – – – 500

遞延稅項資產 131,844 – – – – – 131,844

非流動資產總值 832,146 831,876

流動資產
發展中物業╱待售物業 5,901,290 (2,695,142) – – – – 3,206,148
應收賬款及其他應收款項以及
預付款項 1,036,054 (155,032) (393,507) – – 3,392,209 3,879,724

應收非控股股東款項 284,362 – – – – – 284,362
預付所得稅 177,684 (54,087) – – – – 123,597
受限制銀行存款 10,448 (1,664) – – – – 8,784
銀行結餘及現金 183,449 (20,804) – – – (28,585) 134,060

7,593,287 7,636,675
於終止綜合入賬附屬公司
的權益 22,714 – (22,714) – – – –

流動資產總值 7,616,001 7,636,675

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

貴集團
於2022年
12月31日

的綜合財務
狀況表 備考調整

保留集團
於2022年
12月31日

的未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2(a)） （附註 2(b)） （附註 2(c)） （附註 2(d)） （附註 2(e)）
負債
流動負債
應付賬款及其他應付款項以及
應計費用 3,088,388 (837,425) (559,396) (7,068) – 2,372,000 4,056,499

合約負債 1,722,401 (1,337,123) – – – – 385,278
應付所得稅 410,563 (11,002) – – – – 399,561
借貸－於一年內到期 2,695,270 (1,011,917) – (8,889) – – 1,674,464

流動負債總額 7,916,622 6,515,802

流動（負債）╱資產淨值 (300,621) 1,120,873

資產總值減流動負債 531,525 1,952,749

資本及儲備
股本 96,031 – – – – – 96,031
儲備 (769,276) 270,468 143,175 24,801 43,303 991,624 704,095

貴公司擁有人應佔（虧絀）╱權益 (673,245) 800,126
非控股權益 900,579 – – – (43,303) – 857,276

權益總額 227,334 1,657,402

非流動負債
借貸－於一年後到期 8,844 – – (8,844) – – –
遞延稅項負債 295,347 – – – – – 295,347

非流動負債總額 304,191 295,347

531,525 1,952,749

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至2022年12月31日止年度

保留集團

貴集團
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
損益及其他
全面收益表 備考調整

保留集團
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審核備考

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)）

收入
客戶合約 1,793,263 (11,356) – – 1,781,907
租賃 500 – – – 500

總收入 1,793,763 1,782,407
銷售成本 (2,093,759) 124,893 – – (1,968,866)

毛利 (299,996) (186,459)
其他收入 10,462 (201) – – 10,261
其他收益及虧損 (83,194) 100,682 – – 17,488
銷售及分銷費用 (42,822) 5,407 – – (37,415)
行政開支 (55,610) 4,189 – – (51,421)
投資物業的公允價值變動 (36,881) – – – (36,881)
於終止綜合入賬附屬公司的權益的
公允價值變動 (13,397) 13,397 –

減值虧損 (283,578) – – – (283,578)
其他費用 (722) 200 – – (522)
終止綜合入賬一間附屬公司的收益 263,251 – – (263,251) –
集團重組的收益 – – – 1,084,499 1,084,499
融資成本 (136,954) 79,498 – – (57,456)

除稅前（虧損）╱利潤 (679,441) – 458,516
所得稅開支 (53,397) (239) – – (53,636)

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

貴集團
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
損益及其他
全面收益表 備考調整

保留集團
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審核備考

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)）

年內（虧損）╱利潤 (732,838) 404,880

其他全面收益
其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務產生的匯兌差額 3,716 – – – 3,716
出售一間附屬公司解除換算儲備 8,110 – – – 8,110

年內其他全面收益 11,826 11,826

年內全面（開支）╱收益總額 (721,012) 416,706

下列各項應佔年內（虧損）╱利潤：
保留集團擁有人 (663,554) 316,470 4,686 821,248 478,850
非控股權益 (69,284) – (4,686) – (73,970)

(732,838) 404,880

以下各項應佔全面（開支）╱收益
總額：
保留集團擁有人 (651,728) 316,470 4,686 821,248 490,676
非控股權益 (69,284) – (4,686) – (73,970)

(721,012) 416,706

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

未經審核備考綜合現金流量表

截至2022年12月31日止年度

保留集團

貴集團
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表 備考調整

保留集團
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審核備考
綜合現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(c)）

經營活動
除稅前（虧損）╱利潤 (679,441) 403,312 1,084,499 808,370
就下列各項的調整：

終止綜合入賬一間附屬公司的收益 (263,251) 263,251 –
集團重組的收益 – 1,084,499 1,084,499
物業、廠房及設備折舊 1,598 (122) 1,476
使用權資產折舊 792 792
出售及撇銷物業、廠房及設備的虧損 5 5
終止租賃的收益 (10) (10)
融資成本 136,954 (79,498) 57,456
利息收入 (5,828) 167 (5,661)
匯兌虧損 83,194 83,194
投資物業的公允價值變動 36,881 36,881
於終止綜合入賬附屬公司
的權益的公允價值變動 13,397 (13,397) –

發展中物業╱待售物業的
減值虧損 184,957 (107,791) 77,166

其他應收款項減值虧損 21,428 21,428
應收非控股股東款項
減值虧損（扣除撥回） (9,456) (9,456)

應收終止綜合入賬附屬
公司款項減值虧損 271,606 271,606

營運資金變動前的
經營現金流量 (207,174) 258,748

發展中物業╱待售物業減少 1,507,592 368,031 1,875,623
應收賬款及其他應收款項
以及預付款項增加 (747,644) (169,885) (917,529)

應付賬款及其他應付款項
以及應計費用增加 958,635 (57,225) 901,410

合約負債減少 (1,691,683) (115,260) (1,806,943)

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

貴集團
截至2022年
12月31日止
年度的綜合
現金流量表 備考調整

保留集團
截至2022年
12月31日止
年度的未經
審核備考
綜合現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(c)）

營運（所用）╱所得現金 (180,274) 311,309
已付所得稅 (30,994) (1,789) (32,783)

經營活動（所用）╱所得現金淨額 (211,268) 278,526

投資活動
提取受限制銀行存款 189,887 189,887
已收利息 5,828 (167) 5,661
出售物業、廠房及設備
所得款項 101 101

終止綜合入賬一間附屬公司
現金流出淨額 (892) 892 –

受限制銀行存款增加 (2,691) (2,691)

投資活動所得現金淨額 192,233 192,958

融資活動
償還借貸 (109,822) (109,822)
已付利息 (16,670) 1,143 (15,527)
償還租賃負債 (125) (125)
增加借貸 51,510 (620) 50,890

融資活動所用現金淨額 (75,107) (74,584)

現金及現金等值項目
（減少）╱增加淨額 (94,142) 396,900

於年初的現金及現金
等值項目 277,348 (170,248) 107,100

外幣匯率變動的影響 243 9,148 9,391

183,449 513,391

附 錄 三  保 留 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-12 –

保留集團的未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自　貴集團於2022年12月31日的綜合財務狀況表、截至2022

年12月31日止年度的綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表。上述

財務報表乃摘錄自　貴公司截至 2022年12月31日止年度的已刊發年報。

2. 已對未經審核備考綜合財務狀況表作出以下備考調整，當中假設集團重組已

於2022年12月31日進行：

(a) 有關調整指終止確認不受限制計劃附屬公司的資產及負債（包括Profound

Success借貸的應付利息及本金人民幣1,514,144,000元），導致就集團重組

收益確認淨金額人民幣270,468,000元，當中假設集團重組已於2022年12

月31日進行。不受限制計劃附屬公司的資產及負債乃摘錄自不受限制

計劃附屬公司於2022年12月31日的未經審核合併財務狀況表（載於本通

函附錄二－A），並已進一步作出下述調整，以：

(i) 撥回上海福晟置業有限公司（「上海福晟」）及其附屬公司於2022年

12月31日的49%股權，其於不受限制計劃附屬公司在 2022年12月

31日的未經審核合併財務狀況表（載於本通函附錄二－A）中確認

為「於一間聯營公司的權益」人民幣零元，因 貴集團於一間聯營